

# Danish Cruise Holdings ApS

c/o Ole Bødtcher-Hansen, Sofievej 7, 2950 Vedbæk  
CVR-nr. 41 04 59 06

Annual Report 2024

1 January - 31 December

The Annual Report has been presented and adopted at the  
Company's Annual General Meeting on 13 June 2025

---

Ole Bødtcher-Hansen

# Contents

## **Company Details**

Company Details	3
-----------------	---

## **Statement and Report**

Management's Statement	4
Independent Auditor's Report	5-7

## **Management Commentary**

Financial Highlights of the Group	8
Management Commentary	9-10

## **Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December**

Income Statement	11
Balance Sheet	12-13
Equity	14
Cash Flow Statement	15
Notes	16-20
Accounting Policies	21-26

## Company Details

<b>Company</b>	Danish Cruise Holdings ApS c/o Ole Bødtcher-Hansen Sofievej 7 2950 Vedbæk
	CVR No.: 41 04 59 06 Established: 1 January 2020 Municipality: Hørsholm Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Executive Board</b>	Martin Berg Hansen Ole Bødtcher-Hansen Daniel Purser Tindall
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V

<b>Income statement</b>					
Gross profit/loss	13,169	-3,037	25,969	14,253	23,514
Operating profit/loss before depreciation and amortisation (EBITDA)	7,501	-10,787	6,393	4,723	12,553
Operating profit/loss of main activities	-8,199	-17,844	-8,538	-3,329	4,694
Financial income and expenses, net	-3,734	-3,017	-939	-1,647	-1,759
Profit/loss for the year before tax	-11,933	-20,861	-9,478	-4,976	2,936
Profit/loss for the year	-11,933	-20,861	-9,533	-5,440	3,344
<b>Balance sheet</b>					
Total assets	84,560	105,478	56,276	77,884	70,867
Equity	2,160	14,094	34,955	12,972	15,854
<b>Cash flows</b>					
Cash flows from operating activities	6,106	-6,001	12,286	-2,445	-2,437
Cash flows from investing activities	1,648	-62,119	-894	-3,092	-934
Cash flows from financing activities	-7,435	65,882	-9,111	4,626	-1,880
Total cash flows	319	-2,238	2,281	-911	-5,251
Investment in property, plant and equipment	-952	-62,118	-1,132	-3,053	0
<b>Key ratios</b>					
Equity ratio	2.6	13.4	62.1	16.7	22.4
Return on equity	-146.8	-85.1	-39.8	-37.7	42.2

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Equity ratio: 
$$\frac{\text{Equity (ex. minorities), at year-end} \times 100}{\text{Total assets, at year-end}}$$

Return on equity: 
$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

# Management Commentary

## Principal activities

The Group's primary activity is to be the owner of shares in associates, to supply financing to associates and to invest in securities and other financial instruments.

The Group owns four vessel owning companies. Each vessel owning company owns an expedition cruise vessel.

## Recognition and measurement uncertainty

There is an uncertainty related to the vessel book value of Ocean Endeavour. The vessel will finalize her current charter contract in October 2025 and based on previous years high operational costs and related negative results caused by machinery breakdown and other unforeseen events, this could indicate an impairment issue. The Company though has performed impairment tests which under assumptions of continued employment do not give rise to impairment. Further, the Company is working on finding alternative employment for the vessel as soon as possible. Management is of the opinion that either a Charter Contract or a Sale will match the current book value.

Based on above, Management believes that the financial statements are appropriately prepared based on the going concern principle.

## Development in activities and financial and economic position

The Group's vessels experienced unusually high operational costs during 2024. This was mainly caused by unforeseen operational events and vessels being laid up.

Following cancellation of the 2023-2025 summer seasons Ocean Diamond was put up for sale and on 27 February 2024 the vessel was delivered to its new owners. The full sales proceeds were used to repay part of the Group's loan financing. Based on the extraordinary loan repayment, the Group's loan was now to be repaid in full by October 2025 and not as earlier by July 2026.

On 8 January 2024, the Charterer of Ocean Adventurer exercised its option to terminate the Charter Agreement in exchange for a redelivery fee of USD 4.5 million to be paid at the time of redelivery of the vessel. The Charterer redelivered the vessel on 7 October 2024. Following the redelivery the vessel was laid up in Caen, France available for either sale or charter. On 29 April 2025 a contract for the sale of the vessel was signed and during June 2025, the vessel will be delivered to its new owners. In 2024, the management decided to impair the vessel by USD 0.8 million.

On 6 May 2024, the Group entered into a 5-year Bareboat Hire Purchase Agreement on Ocean Atlantic with delivery in October 2024. As a result of the Bareboat Hire Purchase Agreement a previous impairment had been reversed at the end of 2023. Unfortunately, the Charterer did not take delivery of the vessel and, as a result, in 2024, the management decided to impair the vessel by USD 7 million.

To strengthen the cash position of the Group the Shareholders provided Shareholder Loans of a total of USD 2.0 million during the year.

## Profit/loss for the year compared to the expected development

In 2024, the Company realized a loss of USD 11.9 million which was worse than expected. USD 12.0 million of the loss was caused by impairments, long lay-up periods and unusual operational events. Management considers the result unsatisfactory.

# Management Commentary

## Significant events after the end of the financial year

On 4 February 2025 the Company sold its shares in the subsidiary OAL Owner, Unipessoal Lda.

With the cash from the sale of the shares in OAL Owner, Unipessoal Lda the following was repaid:

- The debt to the former charterer of Ocean Atlantic
- The Shareholder Loans provided by the Shareholders during 2024
- Group balances due to OAL Owner, Unipessoal Lda

On 14 March 2025 the Company entered into a contract for the sale of Ocean Atlantic. On 8 May the vessel was delivered to its new Owner.

Following the 2025 sales transactions the Group on 9 May 2025 repaid its loan financing in full.

In June 2025, Ocean Adventurer will be delivered to its new owners.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Future expectations

The expedition cruise industry is entering a new phase of growth and opportunity. As global travel rebounds and market conditions normalize post-pandemic, demand for unique travel experiences is increasing - positioning expedition cruising in a very positive spot.

After the Group's sales transactions in 2025 Ocean Endeavour is the only remaining vessel owned by a subsidiary company. Ocean Endeavour is on contract until October 2025. The Group is working on finding alternative employment opportunities for the vessel and is confident that this will happen. For 2025 Management expects a gross profit in the range between USD 9 to USD 12 million and a profit/loss for the year in the range between USD 5 to USD 8 million.

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Group		Parent Company	
		2024 USD	2023 USD	2024 USD	2023 USD
<b>Gross profit</b>	1	<b>13,169,312</b>	<b>-2,955,691</b>	<b>-238,191</b>	<b>-97,931</b>
Staff costs	2	-5,668,134	-7,831,638	0	0
Depreciation, amortisation and impairment losses		-15,700,573	-7,056,529	-30,904	-30,904
<b>Operating loss</b>		<b>-8,199,395</b>	<b>-17,843,858</b>	<b>-269,095</b>	<b>-128,835</b>
Income from investments in subsidiaries		0	0	-11,677,597	-18,924,052
Other financial income		95,666	163,744	2,972	173
Other financial expenses		-3,829,660	-3,180,540	-187,866	-47,606
<b>Loss before tax</b>		<b>-11,933,389</b>	<b>-20,860,654</b>	<b>-12,131,586</b>	<b>-19,100,320</b>
Tax on profit/loss for the year		0	0	0	0
<b>Loss for the year</b>	3	<b>-11,933,389</b>	<b>-20,860,654</b>	<b>-12,131,586</b>	<b>-19,100,320</b>

## Balance Sheet at 31 December

	Note	Group		Parent Company	
		2024 USD	2023 USD	2024 USD	2023 USD
<b>Assets</b>					
Goodwill		61,806	92,710	61,806	92,710
<b>Intangible assets</b>	4	<b>61,806</b>	<b>92,710</b>	<b>61,806</b>	<b>92,710</b>
Ships		73,589,910	90,876,027	0	0
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>73,589,910</b>	<b>90,876,027</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Investments in subsidiaries		0	0	10,218,036	21,874,822
<b>Financial non-current assets</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10,218,036</b>	<b>21,874,822</b>
<b>Non-current assets</b>		<b>73,651,716</b>	<b>90,968,737</b>	<b>10,279,842</b>	<b>21,967,532</b>
Raw materials and consumables		406,529	381,956	0	0
<b>Inventories</b>		<b>406,529</b>	<b>381,956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Trade receivables		1,420,541	2,935,409	8,067	11,469
Receivables from group enterprises		0	73,185	3,402	303,384
Other receivables		5,395,552	4,018,778	2,011,391	6,078
Prepayments	7	1,476,724	5,209,447	0	0
<b>Receivables</b>	8	<b>8,292,817</b>	<b>12,236,819</b>	<b>2,022,860</b>	<b>320,931</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>2,209,398</b>	<b>1,890,549</b>	<b>43,068</b>	<b>43,969</b>
<b>Current assets</b>		<b>10,908,744</b>	<b>14,509,324</b>	<b>2,065,928</b>	<b>364,900</b>
<b>Assets</b>		<b>84,560,460</b>	<b>105,478,061</b>	<b>12,345,770</b>	<b>22,332,432</b>

## Balance Sheet at 31 December

	Note	Group		Parent Company	
		2024 USD	2023 USD	2024 USD	2023 USD
<b>Equity and liabilities</b>					
Share capital		18,037	18,037	18,037	18,037
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	0	896,067
Retained earnings		2,142,448	14,075,837	3,704,585	14,940,104
<b>Equity</b>		<b>2,160,485</b>	<b>14,093,874</b>	<b>3,722,622</b>	<b>15,854,208</b>
<hr/>					
Bank debt		45,410,641	53,001,978	0	0
Debt to owners and Management		11,806,733	11,219,613	4,468,336	4,322,607
<b>Non-current liabilities</b>	9	<b>57,217,374</b>	<b>64,221,591</b>	<b>4,468,336</b>	<b>4,322,607</b>
<hr/>					
Bank debt		6,595,008	8,621,902	0	0
Prepayments from customers		12,419,622	9,860,271	0	0
Trade payables		3,797,442	7,519,796	18,661	45,243
Debt to Group companies		0	0	2,069,460	2,069,460
Debt to associated enterprises		0	0	0	5,047
Payables to owners		2,343,595	0	2,041,111	0
Other liabilities		26,934	1,160,627	25,580	35,867
<b>Current liabilities</b>		<b>25,182,601</b>	<b>27,162,596</b>	<b>4,154,812</b>	<b>2,155,617</b>
<b>Liabilities</b>		<b>82,399,975</b>	<b>91,384,187</b>	<b>8,623,148</b>	<b>6,478,224</b>
<hr/>					
<b>Equity and liabilities</b>		<b>84,560,460</b>	<b>105,478,061</b>	<b>12,345,770</b>	<b>22,332,432</b>
<hr/>					
Contingencies etc.	10				
Charges and securities	11				
Related parties	12				
Information on significant uncertainties at recognition and measurement	13				

## Equity

USD	Group		
	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2024	18,037	14,075,837	14,093,874
Proposed profit allocation, note 3		-11,933,389	-11,933,389
<b>Equity at 31 December 2024</b>	<b>18,037</b>	<b>2,142,448</b>	<b>2,160,485</b>

USD	Parent Company			
	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2024	18,037	896,067	14,940,104	15,854,208
Proposed profit allocation, note 3		-896,067	-11,235,519	-12,131,586
<b>Equity at 31 December 2024</b>	<b>18,037</b>	<b>0</b>	<b>3,704,585</b>	<b>3,722,622</b>

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<b>Group</b>	
	2024 USD	2023 USD
Profit/loss for the year	-11,933,389	-20,860,654
Depreciation and amortisation, reversed	15,700,573	7,056,529
Change in inventories	-24,573	-132,567
Change in receivables (ex tax)	3,912,818	3,754,723
Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility)	-1,549,279	4,180,931
<b>Cash flows from operating activity</b>	<b>6,106,150</b>	<b>-6,001,038</b>
Purchase of property, plant and equipment	-952,401	-62,118,828
Sale of property, plant and equipment	2,600,000	0
Purchase of financial assets	-2	0
<b>Cash flows from investing activity</b>	<b>1,647,597</b>	<b>-62,118,828</b>
Instalments on loans	-9,618,232	-5,691,847
Loans obtained	2,183,334	66,573,437
Deposit from charterer	0	5,000,000
<b>Cash flows from financing activity</b>	<b>-7,434,898</b>	<b>65,881,590</b>
	<b>318,849</b>	<b>-2,238,276</b>
Cash and cash equivalents at 1. januar	1,890,549	4,128,825
<b>Cash and cash equivalents at 31 December31. december</b>	<b>2,209,398</b>	<b>1,890,549</b>
Cash and cash equivalents at 31 December comprise:		
Cash and cash equivalents	2,209,398	1,890,549
<b>Cash and cash equivalents</b>	<b>2,209,398</b>	<b>1,890,549</b>

## Notes

### 1 | Special items

Ocean Diamond was transferred to its new owner in February 2024. As the vessel had previously been impaired by USD 6 million, the sale had no impact on the financial result for the year.

Ocean Atlantic was sold for recycling in April 2025, and therefore, the vessel was impaired to its recoverable value as of the balance sheet date, which amounted to USD 2.5 million. This resulted in a write-down of USD 7 million, which negatively impacted the financial result for the year.

	Group		Parent Company	
	2024 USD	2023 USD	2024 USD	2023 USD
<b>2   Staff costs</b>				
Average number of full time employees	106	122	2	2
Wages and salaries	5,640,709	7,815,308	0	0
Social security costs	27,425	16,330	0	0
	<b>5,668,134</b>	<b>7,831,638</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

The management have not received remuneration for the year.

### 3 | Proposed distribution of profit

Allocation to reserve for net revaluation under the equity method

	0	0	-896,067	-18,924,052
Retained earnings	-11,933,389	-20,860,654	-11,235,519	-176,268
	<b>-11,933,389</b>	<b>-20,860,654</b>	<b>-12,131,586</b>	<b>-19,100,320</b>

### 4 | Intangible assets

USD	Group
	Goodwill
Cost at 1 January 2024	216,326
<b>Cost at 31 December 2024</b>	<b>216,326</b>
Amortisation at 1 January 2024	123,616
Amortisation for the year	30,904
<b>Amortisation at 31 December 2024</b>	<b>154,520</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b>61,806</b>

## Notes

### 4 | Intangible fixed assets (continued)

USD	<u>Parent Company</u>
	Goodwill
Cost at 1 January 2024	216,326
<b>Cost at 31 December 2024</b>	<b>216,326</b>
Amortisation at 1 January 2024	123,616
Amortisation for the year	30,904
<b>Amortisation at 31 December 2024</b>	<b>154,520</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b>61,806</b>

### 5 | Property, plant and equipment

USD	<u>Group</u>
	Ships
Cost at 1 January 2024	161,055,892
Additions	952,401
Disposals	-24,901,230
<b>Cost at 31 December 2024</b>	<b>137,107,063</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2024	70,179,865
Reversal of depreciation of assets disposed of	-22,332,381
Impairment losses	7,870,673
Depreciation for the year	7,798,996
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2024</b>	<b>63,517,153</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b>73,589,910</b>

## Notes

### 6 | Financial non-current assets

	<b>Parent Company</b>
USD	Investments in subsidiaries
Cost at 1 January 2024	23,761,980
Additions	5,574,550
<b>Cost at 31 December 2024</b>	<b>29,336,530</b>
Revaluation at 1 January 2024	-1,887,158
Dividend	-5,553,737
Profit/loss for the year	-11,677,599
<b>Revaluation at 31 December 2024</b>	<b>-19,118,494</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b>10,218,036</b>

#### Investments in subsidiaries

Name and domicile	Ownership
Adventurer Partners Ltd., Bahamas	100 %
Endeavour Partners Ltd., Bahamas	100 %
Diamond Partners Ltd., Bahamas	100 %
Ocean Atlantic Partners Ltd., Bahamas	100 %
ATLPRT Atlantic Partners, Unipessoal Lda, Madeira	100 %
Endeavour Partners, Unipessoal Lda, Madeira	100 %
Diamond Cruise Partners, Unipessoal Lda, Madeira	100 %
Adventurer Partners, Unipessoal Lda, Madeira	100 %
OAL Owner, Unipessoal Lda, Madeira	100 %

### 7 | Prepayments

Prepayments include costs incurred relating to the subsequent financial year and deferred revenue relating to contracts.

## Notes

	Group		Parent Company	
	2024 USD	2023 USD	2024 USD	2023 USD
<b>8   Receivables falling due after more than one year</b>				
Deferred Revenue	0	1,649,856	0	0
	<b>0</b>	<b>1,649,856</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9 | Long-term liabilities

USD	Group			
	31/12 2024 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2023 total liabilities
Bank loan	52,005,649	6,595,008	30,649,621	61,623,880
Debt to owners and Management	13,847,844	2,041,111	0	11,219,613
	<b>65,853,493</b>	<b>8,636,119</b>	<b>30,649,621</b>	<b>72,843,493</b>

USD	Parent Company			
	31/12 2024 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2023 total liabilities
Debt to owners and Management	6,509,447	2,041,111	0	4,322,607
	<b>6,509,447</b>	<b>2,041,111</b>	<b>0</b>	<b>4,322,607</b>

## 10 | Contingencies etc.

### Joint liabilities

The Danish companies of the group are jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to USD ('000) 0 at the Balance Sheet date.

# Notes

## 11 | Charges and securities

### Group

The following has been provided as collateral for bank loans with an unpaid balance of USD ('000) 52,006 as of 31 December 2024.

- Mortgage deed registered to the ship owners of Ocean Adventurer, Ocean Endeavour and Ocean Albatros. The book value of the ships amounts to USD ('000) 71,090 as of 31 December 2024.
- Assignment of the insurance amount of the ships.
- Unlimited guarantee by each of the ultimate owners for Ocean Adventurer and Ocean Endeavour.

### Parent

- Guarantee issued by the parent in favor of the Lender for a period of at least 12 months installments and interest for Ocean Albatros amounting to USD 6.2 million.

## 12 | Related parties

### Other related parties having permed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise owners, subsidiaries as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

### Transactions with related parties

The Company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

## 13 | Information on significant uncertainties at recognition and measurement

There is an uncertainty related to the vessel book value of Ocean Endeavour. The vessel will finalize her current charter contract in October 2025 and based on previous years high operational costs and related negative results caused by machinery breakdown and other unforeseen events, this could indicate an impairment issue. The Company though has performed impairment tests which under assumptions of continued employment do not give rise to impairment. Further, the Company is working on finding alternative employment for the vessel as soon as possible. Management is of the opinion that either a Charter Contract or a Sale will match the current book value.

Based on above, Management believes that the financial statements are appropriately prepared based on the going concern principle.
